
Determina a contrarre  

 
 

 

Prefettura - Ufficio territoriale del Governo 

 di Forlì Cesena 
SERVIZIO CONTABILITA’ E GESTONE FINANZIARIA 

 
 
PROT. 88565  DEL 4.11.2024 
  

 
Oggetto: determina ex art.17 del D.Lgs 36/2023 di Adesione all’Accordo quadro “Buoni pasto 10 . Lotto 13 
Accessorio Nord”per la fornitura di buoni pasto elettronici per il personale civile in servizio presso il Centro 
Addestramento della Polizia di Stato di Cesena. 
 
 
VISTO l’art.17 del D.Lgs nr. 36/2023 ai sensi del quale prima dell’avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con 
apposito atto, adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi 
essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 
offerte; 

VISTA la nota prot.nr.9689 in data 29.10.2024 con la quale il Centro Addestramento della 
Polizia di Stato di Cesena ha segnalato l’esigenza di provvedere alla fornitura, per 
una durata di nr. 12 mesi, di nr. 2.000 buoni pasto elettronici, del valore nominale 
ciascuno di € 7,00, per il personale civile in servizio presso detto Ufficio di Polizia di 
Stato; 

VISTO l’art.1, comma 449 della legge 27 dicembre 2006, nr. 296 e ss.mm.ii. che introduce 
l’obbligo generalizzato, in capo alle Amministrazioni dello Stato di approvvigionarsi 
facendo ricorso alle convenzioni Consip, per qualunque categoria merceologica, ove 
tali convenzioni siano disponibili; 

RILEVATO dalla consultazione del sistema informatico www.acquistinretepa.it che dalla 
predetta data del 29 maggio u.s. è attivo, per la regione Emilia Romagna, il Lotto 13 
Accessorio Nord dell’Accordo quadro “Buoni pasto 10”; 

RITENUTO pertanto di dover dar corso all’affidamento della fornitura in argomento, mediante 
adesione al suddetto Accordo Quadro per un periodo di durata di 12 mesi; 

DATO ATTO   altresì che la spesa inerente all’emissione dell’ordinativo di fornitura di che trattasi 
è pari ad € 12.800,00 IVA esclusa, 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO  

D E T E R M I N A 

 

- di aderire all’Accordo quadro “BUONI PASTO 10” – LOTTO NR.13 ACCESSORIO NORD per la 
fornitura, per una durata contrattuale di 12 mesi, di nr. 2.000 buoni pasto elettronici da destinare al 
personale civile in servizio presso il Centro Addestramento della Polizia di Stato di Cesena per un 
importo di € 12.800,00 IVA esclusa; 

http://www.acquistinretepa.it/


Determina a contrarre  

 
 

 

Prefettura - Ufficio territoriale del Governo 

 di Forlì Cesena 
SERVIZIO CONTABILITA’ E GESTONE FINANZIARIA 

 
 

 

- che la relativa spesa sarà imputata, nell’ambito delle disponibilità finanziarie per il biennio 2024-
2025 sul capitolo 2583 pg.1 denominato “Somma occorrente per la concessione di buoni pasto al 
personale” ; 
 

- di nominare quale R.U.P. per la presente procedura di affidamento il Funzionario economico 
finanziario D.ssa Alessandra Borghesi. 
 

 
 

Forlì, data del protocollo  
 

p. IL PREFETTO 
IL VICEPREFETTO VICARIO 

(Longhi) 


		2024-11-04T18:32:09+0100
	Prefettura Forli Cesena




